4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗЪЕЗЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 27»  декабря  2024года         с. Разъезжее                                    №   46 п

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.09.2015 №
50п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений, муниципального жилищного фонда непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

[bookmark: _Hlk184633394]
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р «Об утверждении рекомендованного перечня типовых муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Разъезженского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Разъезженского сельсовета от 16.09.2015г № 50п ( в редакции от 06.08.2020 №39п)  следующие изменения:
1.1 наименование постановления изложить в новой  редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
1.2  В пункте 1.1 раздела 1 в приложении постановления изложить в следующей редакции:
1.1  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения муниципальной услуги.
1.2пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
  1.2 Регламент размещается на официальном сайте администрации    Разъезженского  сельсовета https://razezzhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ а также в местах, определенных Уставом Разъезженского  сельсовета для обнародования нормативных правовых актов.
1.3 в пункте 2.1 раздела 2изложить в следующей редакции :
2.1 Наименование муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.  Опубликовать настоящее постановление  в газете « Новости Разъезжее, Большая Речка» и на официальном сайте администрации https://razezzhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
    4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за днем его официального опубликования на территории Разъезженского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]Глава Разъезженского  сельсовета                                                  Т.Ф. Вербовская